



Od 1 lutego 2011 r. w 11 przedszkolach publicznych w Cieszynie realizowany jest projekt pn. „Przedszkole miejscem zabaw i wszechstronnego rozwoju” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Założeniem projektu jest przede wszystkim organizacja dodatkowych zajęć dla dzieci prowadzonych przez nauczycieli lub specjalistów. Zajęcia ujęte zostały w 2 grupy tematyczne. Pierwszą stanowią zajęcia ogólnorozwojowe, których głównym celem jest kształtowanie i rozwijanie umiejętności manualnych, rozwijanie wrażliwości muzycznej i postaw twórczych przedszkolaków oraz poszerzanie wiedzy dzieci w wieku przedszkolnym. Znajdują się wśród nich zajęcia plastyczne, muzyczne i z języka angielskiego. Druga grupa zajęć nastawiona jest na korygowanie wad postawy, rozwijanie sprawności ruchowej i usprawnianie mowy dziecka.

Od września 2011r. uruchomiono dodatkowe zajęcia z psychologiem oraz zwiększono ilość godzin zajęć logopedycznych.

Zadaniem szczególnym w ramach projektu jest „Spotkanie w teatrze” zrealizowane w czerwcu 2011 r. oraz podobne zaplanowane na maj 2012 r. W ramach tego zadania dzieci z cieszyńskich przedszkoli, pod kierunkiem nauczycieli zatrudnionych do realizacji projektu, przygotowują spektakle prezentowane później w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie. Tematyką spotkania w czerwcu 2011 r. było przedstawienie świata bajek i świata fantazji. Poprzez „Spotkanie w teatrze” dzieci rozwijają twórczość, ekspresję sceniczną, oswajają się z występami przed publicznością oraz poznają teatr „od kuchni”.

W organizowanych zajęciach wzięło udział 1933 uczestników. Faktyczna liczba dzieci, które brały udział w projekcie w roku szkolnym 2010/2011 wynosi 721 przedszkolaków. Różnica wynika z faktu, że niektóre dzieci uczestniczyły jednocześnie w kilku różnych zajęciach w ramach projektu. Najwięcej dzieci, bo aż 439 brało udział w zajęciach z języka angielskiego. Na drugim miejscu pod względem liczby uczestników są zajęcia umuzykalniające, w których uczestniczyło 431 dzieci, a na trzecim znalazły się zajęcia plastyczne obejmując grupę 263 przedszkolaków. Na zajęcia z gimnastyki korekcyjnej uczęszczało 233 dzieci, na zajęcia logopedyczne – 201.

Wśród uczestników projektu znajduje się również grupa 10 dzieci niepełnosprawnych, dla których szczególne znaczenie mają dodatkowe zajęcia stymulujące ich rozwój.

W czerwcu 2011 roku udział w projekcie zakończyło 57 dzieci w wieku 3-5 lat oraz 195 sześciolatków. Natomiast od września 2011 r. do projektu przystąpiło 190 nowych przedszkolaków.

Nieco inna kolejność pojawia się kiedy punktem odniesienia jest średnia ilość godzin dydaktycznych (1 godzina dydaktyczna w przedszkolu = 30 minut) zrealizowanych w ramach poszczególnych zajęć, w okresie 9 miesięcy trwania projektu. W 2011 roku w 11 przedszkolach publicznych w Cieszynie w ramach projektu „Przedszkole miejscem zabaw i wszechstronnego rozwoju” zrealizowano:

- 2412 godzin z języka angielskiego,
- 2308 godzin zajęć z logopedą,
- 1438 godzin zajęć umuzykalniających,
- 1289 godzin zajęć plastycznych,
- 1060 godzin zajęć z gimnastyki korekcyjnej,
- 492 godzin zajęć z psychologiem.

Najwięcej, bo 283 godzin miesięcznie poświęcanych jest na naukę języka angielskiego, nieco mniej – 245 godzin miesięcznie zabiera praca logopedów z dziećmi, a na trzecim miejscu jest muzyka, na którą miesięcznie przeznacza się 158 godzin. Zajęcia plastyczne realizowane są w wymiarze 141 godzin miesięcznie, gimnastyka korekcyjna zabiera 116 godzin. Ponadto od września 2011 r. uruchomiono dodatkowo zajęcia z psychologiem, na które miesięcznie przeznaczono 120 godzin oraz dodatkowe zajęcia z logopedą wymiarze 120 godzin miesięcznie.

Wszystkie działania podejmowane w ramach projektu zmierzają do zapewnienia dziecku płynnego i bezstresowego przejścia ze szczebla edukacji przedszkolnej do szkoły, a rodzicom pokazują jak ważnym etapem dla prawidłowego rozwoju ich dzieci jest edukacja przedszkolna.